Ephes. 5.

Implemini Spiritu sancto, cantantes & psallentes in cordibus uestris Domino. Hoc dicitur Spiritu præsentate, etiam inter acerbiora tormentata, Hymnodia hilariter & promptè exercitur.

Spiritus sancti præsentia confert lætitiã.

Inuictissimus Martyr Laurentius, dum in mediis flammis uereretur & torreretur, Hymnorum lætitiã plenos decantans dicebat: *Gratias ago Domine, quia ianuã tuã ingredi merui.*

Iob 1.

Et Iob in mediis tribulationibus lætus & hilaris, que deuotè dicebat: *Sit nomen Domini benedictum.*

Deuotionis acquirenda adiumenta.

Ad hæc uoluntatis promptam alacritatem acquirendam, cum sit donum Dei, præcipuum in oratione fundamentum constituendum est, quem admodum nouimus factum à Dauide, uti diximus superius. Deinde maximè conducit, si ipsi proponere exempla, siue antiqua, siue recentia & præsentia, aliorum qui sunt Hymnodia studio

studiosiores & alacriores. Deuotio in aliis obseruata, gignere solet deuotionem etiam in tepidis. Recolamus, quaeso, mente deuotionem prisorum Christianorum, qui adeo alacres & prompti Hymnos decantare solebant, ut aratores ipsi, uinitores, messorum, pastores, in agrorum cultura, in vinearum supputatione, in segetum collectione, in ouium pascuis, mira animi alacritate & hilaritate inuicem se prouocarent ad diuinas concinendas laudes, se inuicem inuitantes illo Hebraico verbo *alleluia*, quod idem est ac *laudate Deum*: deinde ad Psalmorum recitationem deuenientes, laeti concinebant integros Hymnos. De qua pia consuetudine testatur diuus Hieronymus, cuius uerba ad nostram æmulationem referre non pigebit: *Quocumque te uerteris, arator stiuam tenens alleluia decantat, sudans messor Psalmis se auocat, & curua attondens uitem falce uinitor aliquid Dauidicum canit; hec sunt in provincia carmina, he, ut uulgò dicitur, amatorie cantilene, hic pastorum sibilus, hec arma cultura.* Quis ex nobis hos affectus recogitans, posset animo tristi ad Hymnodiam accedere? Pudeat uirum Religiosum aliquando esse inferiorem, ne dicam deteriorem, ipsis laicis, qui aliquando alacriores sunt ad Dei laudes in mediis occupationibus, quàm nos in medio otio & commoditatibus. Qui ad Hymnodiam accedunt inuiti quasi ad grauissimum onus, illamque explent ob solum timorem uel culpæ cui subderentur, uel pœnæ quam expectarent, eiusque optent exitum quàm citissimum, magnam irrogant iniuriam proprio statui; quia cum sint à Deo electi ad tam altum munus, quale est munus laudandi

S 5

Deum,

Deuotio
priscorum
Christianorum.D. Hieron.
Epist. 17.
ad Marcellam.